superius annotatis. Quare pro testimonio omnium premissorum sigillum nostrum presentibus est

appensum. Datum Wismarie anno domini ut supra in oetava assumpcionis beate virginis Marie
Tady vem Originale mit wohlerhaltenem Siegel auf ver Trefe in Liibed.
Bergeidhnet: Hanfe-Receffe I &. 52 Ne. 100.
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2629.

1310 September 9 Kremjoro.

Die Marfgrafen Waldemar und Johann von Branbenburg erheben bdas oppidum. Stolp it
civitas unb derten der Stadt 200 Hufen; verleihen ihr Freibeit bon allen Steuern auf zehn Jahre
und bag Liibijhe Redht. Die Gevidytabarleit in der Stadt iibertragen fie an Detbernus und Johannes
bon Bivdoto und an Johannes von Doarfow. Die Biirger der Stadt erhalten das Red)t der zolfreien
Sdjififalrt von Stolp bz gur See.

Noverint universi, quorum aundiencie presentis scripti series defertur, quod nos Woldemarus
et Iohannes dei gracia Brandenburgenses, Lusacie et de Landesberch marchiones emendacioni
opidi Stolp, ut incrementum recipiat et civitas fiat, sollicite intendere cupientes eidem oppido
ducentos mansos hoc modo duximus apponendos, videlicet centum pro agris et quinquaginta
pro arearum agris, qued wortland dicitur, necnon quinquaginta mansos, [quil!) pro pascuis,
graminibus atque lignis perpetuo pertinebunt. Insuper profitemur, quod quam primum dictum

oppidum planctis munitum exstiterit, extunc incole universi eiusdem ad decem annos immediate
continuos libertate plenaria perfruentur, ita quod medio tempore ab omni contribucione danda
liberi esse debeant penitus et exempti. Evolutis autem dictis annis dicti cives nobis facient

et exhibebunt, quod merito facere tenebuntur. Ipsi quoque cives de nostra indulsione iure
Lubicensi et modio, quo eciam mensurantur, perfrui debebunt iugiter et gaudere. Ceterum.
protestamur, quod honestis viris Detberno et Iohanni eius filio de Zurecow dictis necnon Iohanni
de Darsow contulimus et conferimus per presentes prefecturam sive iudicium eiusdem oppidi,
quocunque nomine censetur, ac eorum heredibus perpetuis temporibus possidendum, hoc modo,
quod proventus inde cedentes dividi debeant in tres partes, quarum una pars nobis, residua
iudicibus cedat et tercia civitati. Damus eciam predictis viris de Zurcow et Darsow dictis
libere facultatis copiam struendi molendina in dicto oppido, quibus conplete constructis de
qualibet rota horum unum last siliginis et brasei equanimiter (sic! equabiliter?), prout acquiritar
ab huiusmodi ‘rotis nomine pacht, dabunt annis singulis plenius et persolvent. Dicte civitatis
quoque cives universi et singuli extunc et in evam navigio ire debebunt et poterunt a civitate
Stolp aquam descendendo usque in salsum mare absque theolonei dacione penitus et precise,
eadem libertate ad propria redeundo, et ipsi nichilominus sex metretas allecis, quod bordinghe :
dicitur, super captura allecis sine censu perpetuo pro suis usibus reservabunt. Nuila eciam ‘
obstagia, que were vulgariter dicuntur, in dicta agqua Stolp usque ad dictum salsum haf debent i
aliqualiter edificari nec ex hoc aliquod impedimentum dictis civibus generatur. Ut autem hec
omnia per nos rite facta inviolabiliter perpetuo perseverent, presentes litteras super eo editas
sepedictis civibus -in testimonium horum omnium evidens tradidimus nostrorum sigillorum
munimine roboratas. Testes huius sunt nostri fideles Borchardus comes de Lindow, Ludolphus
ot Hasso seniores de Wedele, Petrus de Nienborch; Hinricus et Henninghus de Stegelitz,
Egbertus Romele et Sloteko, noster capellanus et prothonotarius, cum aliis quam pluribus fide
dignis. Actum et datum in Cremsow anno domini Mme CCCme X° | in crastino nativitatis bga,tve